
ATKLĀTA KONKURSA 

 “BIOLOĢISKĀS ATTĪRĪŠANAS STACIJAS “DAUGAVGRĪVA” ĒKU VENTILĀCIJAS 

SISTĒMU BŪVPROJEKTA IZSTRĀDE UN AUTORUZRAUDZĪBA” 

NR.RŪ-2023/166 

IEINTERESĒTO PIEGĀDĀTĀJU SANĀKSMES PROTOKOLS Nr.4 

Rīgā 

 

Sanāksme sākas: 10:00                        2024.gada 01.februārī 

Pasūtītājs: SIA “Rīgas ūdens” 

Komisija izveidota ar SIA “Rīgas ūdens” 19.07.2023. rīkojumu Nr.2023-2.2-5-166. 

Komisijas sastāvs:  

Komisijas priekšsēdētājs: Valdes loceklis            N.Zvaunis 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece, komisijas locekle: 

         Iepirkumu vadības daļas vecākā juriskonsulte  

         – projekta vadītāja                    E.Liškovska 

Komisijas locekļi:  Bioloģiskās attīrīšanas stacijas “Daugavgrīva” vadītājs   M.Zviedris 

                               Bioloģiskās attīrīšanas stacijas “Daugavgrīva”  

                               Enerģētiskā dienesta vadītājs          I.Zotovs 

                               Tehniskā departamenta galvenais enerģētiķis   J.Kurkulītis 

                               Finanšu departamenta Finanšu plānošanas un kontroles  

  daļas vecākā budžeta ekonomiste           J.Ļaksa 

Komisijas sekretāre: Iepirkumu vadības daļas vecākā iepirkumu speciāliste               I.Frolova  

 

Sanāksmi vada: N.Zvaunis 

Sanāksmi protokolē: I.Frolova. 

Sanāksmē piedalās: N.Zvaunis, E.Liškovska, M.Zviedris, I.Zotovs, J.Kurkulītis, J.Ļaksa, 

I.Frolova. 

Pieaicinātās personas: A.Kolmičkovs, S.Krečikovs, V.Meškovskis, M.Priedītis, U.Egle, 

J.Budriha-Logačova. 
 

Uz ieinteresēto piegādātāju sanāksmi ir ieradušies AS “Siltumelektroprojekts”, SIA “OLIMPS” 

pārstāvji.  
 

Darba kārtības jautājumi: 

1) Pasūtītāja prezentācija par iepirkuma būtību un norisi.   

2) Ieinteresēto piegādātāju jautājumu izskatīšana un atbilžu sniegšana uz tiem.  
 

Sanāksmes gaita: 

1. Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs Normunds Zvaunis atklāj sanāksmi un klātesošos 

iepazīstina ar iepirkuma komisijas pārstāvjiem un sanāksmes darba kārtību. 

2. Bioloģiskās attīrīšanas stacijas “Daugavgrīva” vadītājs Māris Zviedris informē klātesošos 

par iepirkuma priekšmetu, darba apjomiem un posmiem. 

3. Ģeodēziskās uzmērīšanas sektora vadītājs Viktors Meškovskis prezentē veiktos ar 3D 

skeneri ēkas mērījumus.  

4. Ieinteresētie pakalpojumu sniedzēji tiek lūgti uzdot jautājumus. 

 

Ieinteresēto piegādātāju uzdotie jautājumi un pasūtītāja pārstāvju sniegtās atbildes: 

 

Jautājums Nr. 1: 

Vai līguma izpildes laikā Projektētājam pašam ir jāveic ēkas mērījumus ar 3D printeri? 

Atbilde Nr. 1: 

Pasūtītājs informē, ka līguma izpildes laikā Projektētājam pašam nav jāveic ēkas mērījumus ar 

3D skeneri, Pasūtītājs plāno veikt mērījumus iepirkuma gaitā un iepirkuma līguma izpildes laikā 
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pakāpeniski tos iesniegt Projektētājam. 

Komisija izskatīs šo jautājumu pēc būtības un lems par iespējamiem grozījumiem nolikumā, 

iepirkuma līguma projektā, paziņojot informāciju atsevišķi. 

 

Jautājums Nr. 2: 

Kādus nodevumus ir jāiesniedz? DWG rasējumus un/vai Būvniecības informācijas 

modelēšanas sistēmas (turpmāk-BIM) modelis? Kāds BIM līmenis nepieciešams?  

Atbilde Nr. 2: 

Pasūtītājs līguma izpildes laikā Projektētājam izsniegs ēku uzmērījumus ar 3D skeneri, kurus 

nepieciešams izmantot veicot projektēšanas darbus. Prasība BIM piemērošanai netiek izvirzīta, taču 

Projektētājs var iesniegt projekta 3D modeli ar detalizācijas pakāpi ne mazāku kā LOD 300. 

Komisija izskatīs šo jautājumu pēc būtības un lems par iespējamiem grozījumiem nolikuma 

tehniskajā specifikācijā, paziņojot informāciju atsevišķi. 

 

Jautājums Nr. 3: 

Apsekojot objektu un izvērtējot situāciju dabā, projektētājs Pasūtītājam rekomendē darba 

uzdevumā iekļaut nosacījumu, ka ēkām nepieciešams veikt 3D skanēšanu un projektu izstrādāt 

3D, tādējādi palielināsies projektēšanas izmaksas, bet būtiski samazināsies papilddarbu 

izmaksas būvdarbu veikšanas laikā. 

Atbilde Nr. 3: 

Skatīt atbildes uz jautājumu Nr.1. un Nr.2. Komisija izskatīs šo jautājumu pēc būtības un lems par 

iespējamiem grozījumiem nolikuma tehniskajā specifikācijā, paziņojot informāciju atsevišķi. 

 

Jautājums Nr. 4: 

Izvērtējot Iepirkuma nolikuma 8.5.3. punktā izvirzīto kvalifikācijas prasību, secinām, 

ka Pretendentam jānodrošina Automātikas iekārtu programmētāju, kuram ir ABB iekārtu 

ražotāja vai tā pilnvarotā pārstāvja izsniegts sertifikāts 800xA vadības sistēmu programmēšanā 

un kurš pēdējo 5 (piecu) gadu laikā (pieci pilni gadi un periods līdz piedāvājumu iesniegšanai) 

ir izstrādājis vismaz 1 (vienu) būvniecības ieceres dokumentāciju (vai tās daļu) vadības sistēmu 

izbūvei.  

Izvērtējot Iepirkuma Tehnisko specifikāciju - Projektēšanas uzdevumu, secinām, ka 

iepirkuma priekšmets ir projektēšanas pakalpojumi un tehniskās specifikācijas - projektēšanas 

uzdevumu izpildei pēc būtības nav nepieciešama speciālista - Automātikas iekārtu 

programmētāja, kuram ir ABB iekārtu ražotāja vai tā pilnvarotā pārstāvja izsniegts sertifikāts 

800xA vadības sistēmu programmēšanā un kurš pēdējo 5 (piecu) gadu laikā (pieci pilni gadi un 

periods līdz piedāvājumu iesniegšanai) ir izstrādājis vismaz 1 (vienu) būvniecības ieceres 

dokumentāciju (vai tās daļu) vadības sistēmu izbūvei piesaiste, šāda speciālista piesaiste pēc 

būtības būtu nepieciešama montāžas darbu veikšanai.  

Kvalifikācijas prasību mērķis ir raksturot minimālo prasību līmeni, no kura vadoties, 

pasūtītājs var pārliecināties par kandidāta (pretendenta) spēju izpildīt attiecīgo iepirkuma 

līgumu.  

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma (turpmāk – SPSIL) 

regulējumu prasības attiecībā uz piegādātāja tehniskajām un profesionālajām spējām pasūtītājs 

ir tiesīgs noteikt, vadoties, piemēram, no iepirkuma priekšmeta apjoma, paredzamās 

līgumcenas, iepirkuma priekšmeta sarežģītības pakāpes un citiem faktoriem, kas katrā konkrētā 

gadījumā ir uzskatāmi par būtiskiem, lai nodrošinātu gan pietiekošu piegādātāju loku, gan 

maksimāli samazinātu pasūtītāja risku, tomēr, lai nodrošinātu SPSIL 2.pantā noteikto mērķu 

sasniegšanu, šādām prasībām ir jābūt pamatotām un samērīgām, turklāt tās nedrīkst nepamatoti 

ierobežot konkurenci iepirkuma procedūrā. Pasūtītāja rīcības brīvība attiecībā uz personāla 

kvalifikācijas prasību izvirzīšanu ir aplūkojama kopsakarā ar publisko iepirkumu 

pamatprincipu – nepieciešamību nodrošināt piegādātāju brīvu konkurenci, kā arī vienlīdzīgu un 

taisnīgu attieksmi pret tiem. Tāpēc Pasūtītāja rīcības brīvība nav neierobežota – Pasūtītājs ir 

saistīts ar to, ka ir pieļaujams izvirzīt tikai tādas prasības, kuras objektīvi ir nepieciešamas 
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līguma izpildei un nav nesamērīgas. Nolikuma 8.5.3. noteiktā speciālista piesaiste objektīvi nav 

nepieciešama iepirkuma līguma izpildei un ir nesamērīga. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Lūdzam izslēgt no Iepirkuma nolikuma 8.5.3. noteikto 

kvalifikācijas prasību. 

Atbilde Nr. 4: 

Pasūtītājs informē, ka tiks veikti grozījumi nolikuma kvalifikācijas prasībās. Pasūtītājs paziņos 

informāciju par nolikuma grozījumiem atsevišķi. 

 

Jautājums Nr. 5: 

Nolikuma tehniskās specifikācijas 6.5.punktā ir noteikts, ka Projektētājs veic iekštelpu un āra 

telpu gaisa kvalitātes mērījumus, nosakot esošo situāciju, ja ir nepieciešams. Vai pastāv iespēja 

iegūt no Pasūtītāja katras ēkas mērījumus? 

Atbilde Nr. 5: 

Pasūtītājs informē, ka Līguma izpildes laikā Pasūtītājs var izsniegt tā rīcībā esošos datus 

(smaku, gaisa mērījumus), bet Projektētājam izvēloties risinājumus, jāņem vērā telpu 

pielietojums un saskare ar notekūdeņos paredzamo gāzu emisiju, kā arī drošai darba videi 

noteiktie standarti, savas kompetences ietvaros. Nosakot esošo situāciju, kur vien tas 

nepieciešams, iekštelpu un āra telpu gaisa kvalitātes mērījumus Projektētājam ir pašam jāizvērtē 

vai nepieciešams veikt papildu mērījumus un jāveic tos paša spēkiem. 

 

Jautājums Nr. 6: 

Katlu mājas siltumtrasei ir pieslēgti siltummezgli. Šobrīd notiek siltummezglu rekonstrukcija 

siltumtrasē. Vai siltummezgli darbojas ar tabulā norādīto jaudu? Šobrīd projektēšanas robeža ir 

siltummezgls. 

Atbilde Nr. 6: 

Pasūtītājs informē, ka šobrīd ir izprojektēta ārējā siltumapgādes sistēma, un tā beidzās katrā 

objektā ar siltummezglu. Pēc ventilācijas projekta izstrādes būs jāprecizē siltummaiņu jaudas. 

Aprēķinu rezultātā projektētājs iegūst datus par ventilācijai nepieciešamo jaudu. Ārējās 

siltumapgādes sistēmas jaudai plānots nodrošināt apkuri, karsto ūdeni un ventilācijai paredzēto 

siltuma apjomu. 

Komisija izskatīs šo jautājumu pēc būtības un lems par iespējamiem grozījumiem nolikuma 

tehniskajā specifikācijā vai papildu informācijas sniegšanu, paziņojot informāciju atsevišķi. 

 

Jautājums Nr. 7: 

Par nodevumiem - šobrīd nolikuma tehniskajā specifikācijā paredzēts DNSH principa 

novērtējums un Siltumnīcefekta izraisošo gāzu (SEG) emisiju aprēķins. Lūdzam sniegt 

skaidrojumu kāda ir pievienota vērtība šim nodevumam? 

Atbilde Nr. 7: 

Pasūtītājs informē, ka šobrīd SIA “Rīgas ūdens” ir iegūts Energopārvaldības sistēmas sertifikāts 

ISO 50001:2018 un Vides pārvaldības sistēmas sertifikāts ISO 14001:2015. Caur taksonomijas 

regulas prasībām mums ir jāsaprot, kā mēs varam mazināt izmešus, CO2. Viens no principiem 

kas ir iekļauts tehniskajā specifikācijā ir projekta risinājuma izvērtējums, lai atstātu pēc iespējas 

mazāku ietekmi uz vidi.  

 

Jautājums Nr. 8: 

Vai Pasūtītājam ir pieejami izejas dati UPP (ugunsdrošības pasākumu pārskats) sadaļai? Vai ir 

informācija kuras ēkas sienas ir uguns drošas utml., ugunsdrošie nodalījumi? 

Atbilde Nr. 8: 

Atsevišķi šāda informācija nav veidota, ir pieejami standarta tehniskie projekti. Ēkas ir celtas 

Padomju laikos no standarta paneļiem un nekādi īpaši uzlabojumi nav veikti.  

Būvniecības valsts kontroles biroja apsekošanas rezultātā, tika uzstādītas nodalošās 

ugunsdrošas durvis starp ēkām. Pārējo var novērtēt apsekošanas laikā.  

UPP sadaļai nav jābūt visaptverošai, ir jābūt informācijai, kas ir attiecināma uz ventilāciju 
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(kabeļu aizsardzība, ugunsdrošība). 

Komisija izskatīs šo jautājumu pēc būtības un lems par iespējamiem grozījumiem nolikuma 

tehniskajā specifikācijā vai papildu informācijas sniegšanu, paziņojot informāciju atsevišķi. 

 

Sanāksme beidzas: 10:50. 
 

Komisijas priekšsēdētājs N.Zvaunis 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece, komisijas locekle E.Liškovska 

Komisijas loceklis M.Zviedris 

Komisijas loceklis I.Zotovs 

Komisijas loceklis J.Kurkulītis 

Komisijas locekle J.Ļaksa 

Komisijas sekretāre I.Frolova 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS EDUS  


